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2019 m. gruodžio 20 d. Nr. 9-155/19(1.1.65-T1)
Vilnius

Posėdis įvyko 2019 m. gruodžio 3 d. 13.00 – 14.00 val.
Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Ginta Žemaitaitytė.
Posėdžio sekretorė – Tarybos ir mero sekretoriato vyr. specialistė Inga Jakelienė. 
[bookmark: posedzioDalyviai]Posėdžio dalyvių skaičius – 9.
Dalyvavo: Rasa Baškienė, Renata Cytacka, Eglė Čaplikienė, Algimantas Arbočius, Nijolė Zenkevičiūtė, Inga Minkevičienė, Algė Nariūnienė, Birutė Šapolienė.
Nedalyvavo: Monika Ošmianskienė, Danuta Narbut, Jolanta Gaudutienė, Jonas Bartlingas.

Kiti dalyviai: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos vyriausioji patarėja Ilma Skuodienė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Nadežda Buinickienė, Socialinių paslaugų skyriaus patarėja Irena Kiselienė, Saugaus eismo poskyrio vyr. specialistė Vaida Bončkienė, Dienos centro „Šviesa“ vadovė Jūratė Tamašauskienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Vilniaus viltis“ vadovė Rūta Rinkevičienė, Neįgaliųjų atstovė Genovaitė Paliušienė, Socialinių paslaugų skyriaus Socialinių programų koordinatorius Andrius Arbočius, Gestų kalbos vertėjas Arūnas Šaukeckas.

DARBOTVARKĖ:

1. DĖL VILNIAUS MIESTO ŽMONIŲ SU NEGALIA STRATEGIJOS RENGIMO.
2. DĖL GALIMYBĖS PARKUOTIS PRIE ĮVAIRIŲ ĮSTAIGŲ – POLIKLINIKŲ, LIGONINIŲ IR KT., ŽMONES SU NEGALIA APTARNAUJANČIAM NEĮGALIŲJŲ NVO TRANSPORTUI, KAI NETURIMA NEĮGALIŲJŲ PARKAVIMO KORTELIŲ.
3. DĖL LEIDIMO NAUDOTIS A JUOSTA NEĮGALIUOSIUS VEŽANČIAM ĮSTAIGŲ TRANSPORTUI.

1. SVARSTYTA. DĖL VILNIAUS MIESTO ŽMONIŲ SU NEGALIA STRATEGIJOS RENGIMO.
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos vyriausioji patarėja I. Skuodienė pakomentuoja siūlomą kelią Neįgaliųjų strategijai parengti, kuri apimtų vaikus ir suaugusius, fizinės (regos, klausos, judėjimo), proto ir psichikos negalias: visų pirma atlikti tyrimą bei įvertinti esamą situaciją neįgaliųjų srityje (stiprybes–silpnybes; galimybes–grėsmes). Surinkti duomenys padės išskirti prioritetus, nustatyti tikslus, uždavinius, numatyti priemones, lėšas priemonėms įgyvendinti ir kt. Posėdžio dalyviai diskutuoja dėl Neįgaliųjų strategijos parengimo, tyrimo turinio bei lėšų tyrimui atlikti. Komisijos pirmininkė G. Žemaitaitytė prašo komisijos narius peržiūrėti siūlomo tyrimo klausimyną ir iki gruodžio 6 d. pateikti siūlymus ar pastabas dėl jo papildymo.   
NUSPRĘSTA. Informacija išklausyta.

2. SVARSTYTA. DĖL GALIMYBĖS PARKUOTIS PRIE ĮVAIRIŲ ĮSTAIGŲ – POLIKLINIKŲ, LIGONINIŲ IR KT., ŽMONES SU NEGALIA APTARNAUJANČIAM NEĮGALIŲJŲ NVO TRANSPORTUI, KAI NETURIMA NEĮGALIŲJŲ PARKAVIMO KORTELIŲ.
Komisijos pirmininkė G. Žemaitaitytė išdėsto problemą: didelė dalis žmonių su negalia, gaunančių transporto paslaugas neįgaliųjų nevyriausybinėse organizacijose, neturi žmonių su negalia parkavimo kortelės. Tokiu atveju ir juos į įstaigas (polikliniką, ligoninę ir kt.) atvežantis transportas neturi teisės parkuotis žmonėms su negalia leistinose vietose. Dėl to atsiranda įvairių konfliktų, baudžia policija ir pan. Siūloma svarstyti galimybę tokiems automobiliams sukurti specialius leidimus. Saugaus eismo poskyrio vyr. specialistė V. Bončkienė paaiškina, kad tarnybinis automobilis turi būti pažymėtas skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“. Informuoja, kad automobilių, pažymėtų neįgalių asmenų automobilių statymo kortele,  valdytojams (vairuotojams), vietinė rinkliava už naudojimąsi Savivaldybės mokamomis stovėjimo vietomis netaikoma. Kelių eismo taisyklės nustato, kad neįgaliojo su vežimėliu simboliu pažymėtoje vietoje gali stovėti transporto priemonės, kurios pažymėtos skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ arba neįgalių asmenų automobilių statymo kortelę turinčios transporto priemonės.
NUSPRĘSTA. Informacija išklausyta.

3. SVARSTYTA. DĖL LEIDIMO NAUDOTIS A JUOSTA NEĮGALIUOSIUS VEŽANČIAM ĮSTAIGŲ TRANSPORTUI.
Komisijos narė B. Šapolienė išdėsto problemą ir teiraujasi dėl galimybės neįgaliuosius vežančiam įstaigų transportui leisti naudotis A juosta. Saugaus eismo poskyrio vyr. specialistė               V. Bončkienė informuoja, kad šiuo klausimu reikia kreiptis į LR Susisiekimo ministeriją. 
 NUSPRĘSTA. Komisijos pirmininkei G. Žemaitaitytei inicijuoti paklausimą LR Susisiekimo ministerijai dėl galimybės neįgaliuosius vežančiam įstaigų transportui leisti naudotis A juosta.  


Posėdžio pirmininkė						Ginta Žemaitaitytė


Posėdžio sekretorė						Inga Jakelienė  
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